МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ № 4(ТМОЛ)

 31.08.2020 года   П Р И К А З     № 216

Об организации бесплатного горячего
 питания обучающихся, осваивающих
образовательные программы начального
общего образования в МАОУ  лицей № 4 (ТМОЛ)

 На основании Приказа Управления образования г. Таганрога   от

28.08.20120.2020 № 944 «Об организации и обеспечении бесплатным горячим
питанием обучающихся по образовательным программам начального общего
образования в общеобразовательных организациях, подведомственных
Управлению образования г. Таганрога»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать условия для организации бесплатного горячего  питания

обучающихся, осваивающих  образовательные программы начального общего

образования в МАОУ лицей № 4 (ТМОЛ) в количестве 260 челок  (Списки

прилагаются).

2. Климовой Э.Я.  подготовить следующие нормативно -распорядительные

документы, обеспечивающие  право учащихся на бесплатное питание:

- локальный акт  МАОУ лицея № 4 (ТМОЛ) об организации питания;

 3. Ответственность за ведение документации по классам возложить на

классных руководителей.

4. Ответственность за ведение документации по бесплатному питанию по

школе возложить на Фаварисову О.В.

5. Фаварисовой О.В.  ежемесячно осуществлять корректировку списков

учащихся, получающих бесплатное питание, в соответствии со списком,

предоставляемым Управлением социальной защиты населения г. Таганрога.

6. Климову Э.Я. назначить ответственной за организацию питания по  МАОУ

лицею № 4  (ТМОЛ) и создать условия для организации  бесплатного питания и

горячего питания в буфете за наличный расчет.

 7. Климовой Э.Я обеспечить систематический контроль организации

питания школьников МАОУ лицея № 4 (ТМОЛ).

 8. В целях более полного охвата учащихся организовать совместно с ИП

 Галовой Е.В. питание учащихся за наличный расчет широким ассортиментом

горячих завтраков, первых блюд, хлебобулочных изделий, горячих напитков,

соков, бутербродов, фруктовых и овощных салатов, витаминизированных

напитков, йодированного хлеба, бутилированной воды.

 9. Содержание данного приказа довести до сведения классных

руководителей учащихся, родителей (законных представителей).

 10. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на

Климову Э.Я.

 11.Контроль  исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ лицей №4 (ТМОЛ)                              И.А.Киселева